
Pro Honzu N. a Danka (napište si do sešitu) 

 

Spojky 

• Spojky spojují slova nebo věty. 

• Nejčastější spojky jsou: a, i, ani, ale, nebo, avšak, proto, protože, aby 

• Před spojkami píšeme většinou čárku (kromě a, i, ani) 

 

Podtrhni spojky 

Koupila jsem si kabelku a šátek. Maminka i tatínek jsou v práci. Ty tomu nevěříš, ale je to 

pravda. Nemám ani bratra ani sestru. Šel jsem do obchodu, ale bylo zavřeno. Paní učitelka řekla, 

že pojedeme na exkurzi. Bylo špatné počasí, proto jsme zůstali doma. Bojí se hluboké vody, 

protože neumí plavat. Šla za ním, aby mu poděkovala. Koupím si rohlík nebo loupák. 

 

Doplň spojky:   protože, aby, že, a, i, ale, zda, nebo, když, proto 

Snaž se, _________tě nikdo nepředběhl. Kuba nám řekl,________je jeho babička nemocná. 

Přišla zima______nastaly mrazy. Dám si větrník ________ laskonku. Chtěl jsem nový 

počítač, _________maminka mi ho nekoupila. _______ jsem byl malý, neuměl jsem si zavázat 

boty. Na loukách kvetly květiny _____keře. Včera jsem se bála jít domů, ____________ jsem 

ve škole dostala pětku. Zeptal jsem se, ________ můžu jít s kamarády ven. Ráno brzo vstávám 

do školy, ________ musím jít večer brzo spát. 


